

ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ Федеральной антимонопольной службы по Республике Башкортостан

ул. Пушкина, 95, г. Уфа, 450008 тел. (347)273-34-05, факс (347)272-58-82 e-mail: to02@fas.gov.ru

31.03.2015	No _	5/3763	
Ha №	ОТ		

Заявитель:

ООО «ЕвроМедСервис» 453121, г. Стерлитамак, пр-т Ленина, 40А 453103, г. Стерлитамак, ул. Дружбы, д. 28 E-mail: Ems-str@mail.ru Тел. 8 (917) 375-67-74

Заказчик:

ГБУЗ РБ Мелеузовская центральная районная больница 453854, Республика Башкортостан, г.Мелеуз, ул. Октябрьская, д. 78 тел/факс. 8 (34764) 3-06-25; 4-01-52; 4-28-59 E-mail: melcrb@mail.ru

Заинтересованные лица:

ГУП РБ «Медтехника» 450096, Республика Башкортостан, г.Уфа, ул. Рязанская, д. 5 тел/факс. 8 (347) 232-98-33; 232-93-74 E-mail: medtech@mtrb.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №А-30/17-15 О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

30.03.2015

г. Уфа, ул. Пушкина, 95

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Башкортостан по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель комиссии:

Саляхутдинова Р.Ф. – заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Башкортостан;

Члены комиссии:

Гирфанов А.М. – начальник отдела естественных монополий и финансовых рынков Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Башкортостан;

Мухипова Р.И. – специалист-эксперт отдела естественных монополий и финансовых рынков Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Башкортостан;

рассмотрев дело №А-30/17-15 в отношении Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Башкортостан Мелеузовская центральная районная больница (453854, Республика Башкортостан, г.Мелеуз, ул.

Октябрьская, д. 78) по признакам нарушения части 1 статьи 17 Федерального закона от $26.07.2006 \text{ N} \cdot 135 - \Phi 3$ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

В ходе рассмотрения дела № A-30/17-15, Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Башкортостан по рассмотрению дела по признакам нарушения антимонопольного законодательства пришла к выводу о необходимости истребования дополнительной информации для объективного рассмотрения дела.

В целях объективного рассмотрения дела, в соответствии с ч.ч.1,5 ст.47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Башкортостан по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства

ОПРЕДЕЛИЛА:

- 1. Отложить рассмотрение дела №А-30/17-15 о нарушении антимонопольного законодательства.
- 2. Назначить рассмотрение дела №А-30/17-15 о нарушении антимонопольного законодательства на $\underline{16.04.2015}$ в $\underline{11}$ часов $\underline{00}$ минут, по адресу: г. Уфа, ул. Пушкина 95, каб.513.
- 3. Привлечь к рассмотрению дела победителя аукциона Государственное унитарное предприятие Республики Башкортостан «Медтехника» (450096, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Рязанская, д. 5).
- 4. Заказчику Государственному бюджетному учреждению здравоохранения Республики Башкортостан Мелеузовская центральная районная больница представить до <u>13</u>.04.2015 года следующую информацию:
 - 4.1) задатки (обеспечение заявки) всех участников с указанием даты внесения;
 - 4.2) принятие обеспечительных мер заблаговременно до размещения (опубликования) извещения организатором торгов;
 - 4.3) любую иную информацию, касающуюся рассматриваемого дела.
- 5. Государственному унитарному предприятию Республики Башкортостан «Медтехника» представить до 13.04.2015 года следующую информацию:
 - 5.1) основания внесения денежных средств на счет до 31.12.2014 г.;
 - 5.2) мотивированное обоснование внесения обеспечительных мер ранее опубликования извещения о проведении электронного аукциона от 31.12.2014 г. № 0301300087514000262.
 - 5.3) информацию о внесении обеспечительных мер по аукциону;
 - 5.4) любую иную информацию, касающуюся рассматриваемого дела.

Явка лица, в отношении которого возбуждено дело, и лица, по заявлению которого возбуждено дело, или их представителей (с доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.

Председатель комиссии

py

Р.Ф. Саляхутдинова

Члены Комиссии:

А.М. Гирфанов

Р.И. Мухипова